
CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

Responsabile del Settore:

COPIA

Rag.Lucia Nardone

SETTORE II - Finanza e Contabilità

16 /F DEL 17/04/2012

OGGETTO:

DETERMINAZIONE N°

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 

N° 171

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 171 del 17/04/2012 - Pagina 1 di 5



Il Responsabile del Settore

adotta la seguente determinazione:

            Vista la propria determinazione n. 14/F del 03.04.2012 con la quale le risorse decentrate stabili
e variabili relative all'anno 2011, determinate ai sensi degli artt. 31 e 32 del CCNL del  24.01.2004, sono
state quantificate rispettivamente in € 65.805,00 ed € 11.567,00 ;

           Visto  il  sistema  unico  di  misurazione  e  valutazione  della  performance  organizzativa  ed
individuale del personale in attuazione delle leggi di  riforma  del  lavoro  pubblico  (l.  15/2009  e  D.Lgs.
150/2009) adeguato alle disposizioni introdotte  dal  D.  Lgs.  01.08.2011  n.  141,  adottato  dalla  gestione
Associata dell'OIV dell'Unione dei Comuni “Città della Frentania e Costa dei Trabocchi”;

        Visto in particolare l' art. 11 ,  norma transitoria, che disciplina le modalità di riparto del fondo
premiale;
      
             Viste le valutazioni  dei dipendenti non incaricati di posizione organizzativa fatte pervenire dai
 responsabile dei  Settori , agli atti d'ufficio;

            Preso atto , che sono già state liquidate e pagate ai dipendenti aventi diritto le seguenti somme:

Indennità di comparto 9.274,00
Progressioni orizzontali 23.400,00
Indennità di rischio 3.649,00
Specifiche responsabilità 10.125,00
Attività disagiate 4.470,00
Totale 50.918,00

            Accertato,  che  le  somme che  possono  essere  liquidate  per  il  fondo  premiale   può  essere
quantificata in  Euro 26.454, 00

            Calcolato, in € 162,30   il parametro mensile per un giusto riparto delle risorse disponibili;

Numero
dipend.

N.
Mensilità

Quota
produttività

Quota
individuale

mensile
12x12 144

26.454,00 162,30
3x6 18
1x1 1

Totale            163

             
 Ritenuta  la  competenza  ai  sensi  del   T.  U  .E  .L.  n.  267  del  18.08.2000,  dello  Statuto  e  dei
Regolamenti di Contabilità e di Organizzazione egli Uffici;  

            Visto lo Statuto Comunale;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 171 del 17/04/2012 - Pagina 2 di 5



Visto  l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

· di liquidare in favore dei dipendenti sottoelencati,  a titolo di compenso per la  produttività  per
l'anno 2011    le somme a fianco di ciascuno indicate:

Cognome e Nome % di
attribuzione

n. mensilità totale Economie

Paglione Michelino 100 12/12 1.947,60
Antonucci Giovanni 100 12/12 1.947,60
Schiarizza Aurelio 100 12/12 1.947,60
Cericola Carmen               (83,34%) 100 6/12 811,57 162,23
Pocetti Nicola 100 12/12 1.947,60
Moretti Domenico 100 6/12 973,80
Sgariglia Silvano 100 6/12 973,80
Stante Rosaria 100 12/12 1.947,60
Favia Lidia                         (83.34%) 100 12/12 1.623,13 324,47

Economie da riportare sul fondo 2012 486,70
Simoncini Raffaella 100 1/12 162,30
Marrone Maurizio 100                  12/12 1.947,60
Faraone Giuseppe 90             12/12 1.752,84 194,76
Marrocco Edoardo 90 12/12 1.752,84 194,76
Martelli Raffaele 90 12/12 1,752,84 194,76
Blandini Giacomo 80 12/12 1.558,08 389,52
D'Avello Amelia == 12/12 1.947,60
TOTALE 21.366,00 169,50 23.046,80

Fondo premiale residuo 2.921,40

Di  liquidare   il  fondo  premiale  residuo  ai  sensi  dell'art.  11.  lett.  b)  del  sistema  di  misurazione  e
valutazione della performance organizzativa ed individuale ai seguenti dipendenti:

Stante Rosaria 973,80 Economie da
riportare sul
fondo 2012

Paglione Michelino 973,80
Favia Lidia  (83,34%) 811,57
Totale 2.759,17 162,23

· di imputare la spesa relativa di  Euro  26.454,90 al cap. 52489   del  bilancio del  corrente
esercizio finanziario 2010 che offre la necessaria disponibilità residuale;

· di  stabilire  che  le  competenze  di  cui  sopra  saranno   erogate  agli  interessati  con  lo  stipendio
relativo al mese di aprile  2012;

Il Responsabile di Settore
                                                                                                                     Rag. Lucia Nardone

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 171 del 17/04/2012 - Pagina 3 di 5



                                                                                                                                                  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 171 del 17/04/2012 - Pagina 4 di 5



VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del D.Lgs. 

267/2000 come dal prospetto che segue:

Cap. n. __________________ Competenza Residui

VISTO per l'impegno :

Data _____________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale certifica, che copia del presente atto viene pubblicata il giorno _________________

all'Albo Pretorio on-line ove rimarrà esposto per 15 gioni consecutivi.

Data _____________ IL MESSO COMUNALE

Reg. n°_______________

La presente copia, è conforme all'originale esistente presso questo ufficio.

Data _____________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE
( Rag. Nardone Lucia )

(Rosaria Stante)

PARERE FAVOREVOLE

Rag. Lucia Nardone

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 171 del 17/04/2012 - Pagina 5 di 5


